
Муниципальное бюджетное дошкольное «Алтын балык» 34 нче баланы устеру узэге-
образовательное учреждение «Центр развития v - ‘ , балалар бакчасы» муниципаль бюджет
ребенка -  детский сад №34 «Золотая рыбка» J мэктэпкэчэ белем биру учреждениесе

423815, Республика Татарстан, г. Набережные Челны, пр.Автозаводский, д.15, тел.(8552)54-18-42, 
тел./факс(8552)32-80-08, sad34ribka@mail.ru 

р/с 03234643927300001100 л/с ЛБГ 30800449-ДС 34, ЛБВ 30800450-ДС 34 в Отделение —НБ Республика Татарстан 
Банка России г. Казань, ИНН 1650085839, КПП 165001001, БИК 019205400

ПРИКАЗ №  153

Об организации платных услуг от 31 августа 2023 года
в МБДОУ № 34 на 2023-2024 уч.год

На основании с Законами «Об образовании в Российской Федерации» и «О защите прав 
потребителей», Постановлением Правительства Российской Федерации «Об утверждении 
Правил оказания платных образовательных услуг» от 15.09.2020г. № 1441, Постановлением 
Исполнительного комитета г. Набережные Челны «Об утверждении порядка определения 
платы на оказание услуг (выполнения работ), относящихся к основным видам деятельности 
муниципальных бюджетных учреждений» от 30.03.2012г. № 1647

ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1. Организовать в М БДОУ №  34 "Золотая рыбка" с 01.09.2023 г. следующие 

дополнительные платные образовательные услуги:
-круж ки познавательно-речевого направления развития:

«Умники и умницы»,
«Занимательная математика»,
«Игры монтессори»,

- кружок социально-педагогического направления развития:
«Английский и дошкольник»,
Погружение в языковую среду в группах №  1, 2, 4, 6, 7, 8, 10,11,12;

- кружок коррекционно-развивающего направления:
«Логопедические занятия»,
«Логика»;

- кружок художественно-эстетического направления развития:
«Здравствуй, малыш!» ( адаптационная группа кратковременного пребывания), 
«Песочная анимация»,
«Задоринки»-вокальная студия,
«В гостях у сказки»-театральная студия;

- кружок интеллектуального направления развития:
«Ш ахматы и дошкольник»,
«В школу с радостью» (подготовка к школе);

- кружки физкультурно-оздоровительного направления развития:
«Фигурное плавание»,
«Веселая йога».

mailto:sad34ribka@mail.ru


2. Согласно заключенных договоров закрепить оказание платных услуг за следующими 
специалистами:

1. Попова Екатерина Воспитатель 
Николаевна СЗД

2. Филянина Надежда Воспитатель 
Сергеевна высшая кв. категория

3. Федотова Инна Воспитатель 
Ивановна высшая кв. категория

4. Костикова Анна 
М ихайловна

5. Решетниченко Гульнур 
Г алимзяновна

Музыкальный 
руководитель, 
высшая кв.категория 
Воспитатель по 
обучению род.яз., 
высшая кв.категория

6. Акмалова Екатерина 
Андреевна

7. Фаттахова Лия 
Кимовна

8. Ананьина Наталья 
Александровна

9. Ермакова Динара 
Г арифовна

10. Ш атрова Виктория 
Ю рьевна

11. Тюльменева М арина 
Витальевна

Воспитатель,
1 кв.категория

Воспитатель,
1 кв. категория

Педагог-психолог 
Высш.категория

Воспитатель

Учитель-логопед, 
1 кв.категория

Воспитатель 
1 кв.категория

12. Некипелова Анастасия 
Николаевна

13. Идиятуллина Альфия 
Рамилевна

14. Семенова Ольга 
Г еннадьевна

15. Гайфуллина М арина 
Анатольевна

Инструктор по 
плаванию 
1 кв.категория

Педагог

Воспитатель, 
высшая кв.категория

Воспитатель, 
высшая кв.категория

16. Гайфуллина М арина Воспитатель

Преподаватель кружка 
«Английский и дошкольник»

Преподаватель кружка 
«Умники и умницы»

Преподаватель кружка 
«Умники и умницы»

Преподаватель кружка 
Вокальная студия«Задоринки»

Преподаватель кружка 
«Занимательная математика»

Преподаватель «Английский и 
дошкольник»

Преподаватель «Английский и 
дошкольник»

Преподаватель «В школу с 
радостью»

Преподаватель кружка 
«Здравствуй малыш!»

Преподаватель кружка 
«Логопедические занятия»

Преподаватель кружка 
«Умники и умницы»

Преподаватель кружка 
«Фигурное плавание»

Преподаватель кружка 
«Ш ахматы и дошкольник»

Преподаватель кружка 
«Умники и умницы»

Преподаватель кружка 
«Умники и умницы»

Преподаватель кружка



Анатольевна высшая кв. категория «Песочная анимация»

17. Азизова Ландыш Воспитатель Преподаватель кружка
Фанировна 1 кв. категория «Умники и умницы»

18. Хабибшина Алия Воспитатель Преподаватель кружка
Зиннуровна «Здравствуй, малыш»

19.

20.

21

22

23

24

25

26

.Алхасова Эльяна 
Рукетовна

Владимирова Вера 
Петровна

Клинова М арина 
Геннадьевна

Силантьева Регина 
Радиковна

Нуретдинова Сюмбель 
Ш амилевна

Воспитатель 
высшая, категория

Воспитатель 
высшая кв. категория

Воспитатель 
высшая кв.категория

Преподаватель кружка
«Английский и дошкольник»

Преподаватель кружка 
«Умники и умницы»

Преподаватель кружка 
«Буковка»

Воспитатель 
Высшая кв.категория

Инструктор по 
физкультуре

Зонова Татьяна 
Васильевна

Музыкальный 
руководитель, 
первая кв.категория 

Ермакова Динара Воспитатель
Г арифовна 

Нуретдинова Сюмбель

Ш амилевна 
27 Ахтамзянова Зульфия 
М иннигаяновна

Инстуктор по ФК

Воспитатель 
Высшая кв.категория

Преподаватель кружка 
«Умники и умницы»

Преподаватель кружка 
«Логика»

Преподаватель кружка 
«В гостях у сказки»

Преподаватель кружка 
«Игры М онтессори» 

Преподаватель кружка 
«Веселая йога»

Преподаватель кружка 
«Умники и умницы»

Преподаватели погружения в языковую среду социально-педагогического направления 
развития: Владимирова В.П., Семенова О.Г., Гайфуллина М.А., Ф илянина Н.С., Попова Е.Н., 
Ахтамзянова З.М ., Тю льменева М.В., Акмалова Е.А., Азизова Л.Ф., Алхасова Э.Р., Федотова 
И.И., Трускова Я.В., Трускова Я.В., Файзуллина Л.Р., Силантьева P.P., Зятнина Р.С., Терехина 
О.В.

3. Утвердить график предоставления платных образовательных услуг: 
во второй половине дня

- 4 раза в месяц в старших и подготовительных группах по 25-30 мин.
- 4 раза в месяц в средних группах по 15-20 мин.

кружок художественно-эстетического направления развития:
- «Здравствуй, малыш!» ( адаптационная группа кратковременного пребывания)

8 раз в месяц по 40 минут



4. В соответствии с Постановлением Исполнительного комитета г. Набережные Челны «Об
Преде™ х т а р и Ф ° в  на платные услуги, предоставляемые муниципальными 

учреждениями города Набережные Челны» от 01.07.2022г. № 3305 
утвердить с 01.09.2023г. следующий размер оплаты кружков:

- «Занимательная математика» 520 руб.
- «Английский и дошкольник» 540 руб.
- Логопедические занятия 720 руб.
- Вокальная студия«Задоринки» 520 руб.
- «Песочная анимация» 520 руб.
- «Фигурное плавание» 520 руб.
- «Здравствуй, малыш» 2000 руб.
- «Ш ахматы и дошкольник» 500 руб.
-«Л огика» -520 руб.
- «Умники и умницы» 540 руб.
- Погружение в языковую среду 25 руб/день.
- «В школу с радостью» 540 руб.
- «В гостях у сказки» 520 руб.
- «Игры М онтессори» 500 руб.
- «Веселая йога» 500 руб.

5. Воспитателям полилингвальных групп №  1, 2,4,6, 7,8, 10,11,12 производить оплату в 
соответствии с утвержденной калькуляцией.

б.Утвердить смету доходов и расходов от оказания платных услуг
- зарплата педагогов -  50%

- оплата административно- управленческому и обслуживающему персоналу -  9 %:
старшему воспитателю -  2% ( методическое руководство и программное обеспечение 
дополнительных услуг)
главному бухгалтеру -  2% ( начисление заработной платы сотрудникам, составление 
сметы, оформление заявок на оплату)
бухгалтеру -2%  ( постановка на учет материальных средств, приобретенных от доходов 
платных образовательных услуг. Учет и распределение.
зам.зав. по хозчасти -  2% ( ведение табеля рабочего времени, заключение договоров с 
преподавателями и родителями)

- уборщик служебных помещений -  1 % ( уборка служебных помещений, 
предоставляемых для ведения платных образовательных услуг)

- начисление на зарплату -  30,2 % от ФОТ
- в фонд ДОУ - (остаток)

7. Контроль за исполнением даш

Заведующий:

за собой.

Карамова




